labente jactantiam, quemdam ex Armeniacis ferunt dixisse: Quorsum attinet, commilitones, tam indecenter ferocire? cum liceat factis virtutem testatam reddere, hostibus in proximo versantibus, reque ipsa detur demonstrare qui virtute sint primi. Ea verba cum ad aures ducum pervenissent, et alacritatem militum ad pugnam intelligerent, nec non ipsius loci opportunitatem sentirent sibi ad victoriam momentum **1011** haud leve afferre, quod e sublimi loco in hostes erant impetum daturi, qui in valle castra habebant, exercitum omnem in duas dividunt partes, ita ut selecti ad sexcentos milites cum ipsis ductoribus in hostem irruerent, reliqui numero non multi in sublimi starent, simulata multitudine; itaque rem componunt, ut cum illi hostem adorirentur, illico hi maximo cum plausu et tubis canentibus terribilem ederent vociferationem, reboantibus simul montibus. His ita compositis, occulte per noctem, antequam sol summa montium illustraret, ad castra hostium perveniunt, magnaque voce pœanem cantantes, et Vicit crux conclamantes, aggrediuntur hostem simul reliquis de monte militarem conclamationem edentibus. At Barbari subito re insperata perterri, et neque inter se coire, neque contemplandæ irruentium hostium multitudinis tempus habere, neque omnino quicquam salutare ex tempore consulere posse, sed fugæ se dare. Eos Romani insequi, et absentes simul legiones earumque duces accersere, cumque his domesticum scholarum, sicuti fuerat præceptum. Aucto fugientium pavore ac tumultu, Romani eos usque ad tricesimum miliare insequuntur, spatium intermedium innumeris hostium cadaveribus consternentes.

καὶ τὸν τῶν σχολῶν ἀφηγούμενον, καθάπερ αὐτοῖς Tunc etiam impudens ille Chrysochir, cum paucis suorum fugiens, cum instare sibi videret Puladem quemdam e Romanis, quem ipse olim, **1012** in bello apud Tephricam ceperat notumque et familiarem habuerat, agnoscens hominem et ad eum conversus, Quid, ait, miser Pulades, mali tibi feci, quod me tam furiose persequeris, interficere cupiens? Cui breviter Pulades, Deo, inquit, confido, hac die me tibi pro tuis meritis gratiam relaturum. Pergit exinde Chrysochir attonitus ac vecors, audacter insequente Pulade, donec ad altam fossam perventum est. Eam cum transilire equum Chrysochir non pateretur, conto latus a Pulade propere ictus doloris impatientia ab equo delabitur. Aderat quidam Diaconitzes nomine. Is statim a suo desiliens equo Chrysochirem curandum suscipit, ca

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(83) Non assequer bar quid sibi illud πάτρων vellet an parentes vel majores, quod vix quadrat, cum ab ipso Chrysochire captus dicitur Pulades, an patronum significaret, itaque eum σαρκάζων appelleret. Itaque omisi. XVL. — Chrysocheiris olim

captivus Pulades recte vocat eum πάτρωνα: ha^c namque voce ex Italica *patrone* deducta domino^s etiam hodie compellant Orientales captivi. Alia^s Hesychius: Πάτρωνες οἱ πρῶτοι τῶν ἀξιοθέντων τῆς Ῥωμαίων πολιτείας. GOAR.

putque suis genibus imponens, casum hunc deplorat. Interim Puladem alii socii assequuntur, et ab equis desillentes Chrysochiri jam deficienti atque moribundo caput amputant; Diaconitzen et reliquos vinciunt interque captivos statuunt. Statim rei feliciter gestæ munitius ad imperatorem una cum capite Chrysochiris mittitur. Atque hoc ita interfecto simul omnis Tephricæ vigor atque robur elanguit. Hunc ergo finem habuit Tephricana res, et ad summum elata gloriam Manichæorum multitudo unius horæ spatio in fumum abiit.

ὄν τοῦ Χρυσόχειρος συναπεμαρῆθη πᾶσα ἡ ἀνθρώσι τῆς Τεφρικής εὐανδρία. καὶ τὰ μὲν κατὰ τὴν θύς ὡσεὶ καπνὸς διελύθη.

1013 Cæterum Ignatio patriarcha vita defuncto, B imperator Photio episcopatum reddidit. Eo tempore ad imperatorem relatum est de insidiis ipsi a conjuratis quibusdam structis, principe facinoris patricio Romano, cui cognomen Curcuas, Index unus eorum fuit qui conspiraverant. Comprehenso insidiatore, effossi Curcuæ oculi: reliquique verberati et tonsi relegati sunt. Idem imperator etiam Lulum castellum a Saracenis occupatum recepit. Et Melius castellum se ei dedit, eumque pro domino suo agnovit. Manichæorum porro metropolin Cameiam ipse excidit.

Veris initio, Basilius, assumpto filio suo Constantino natu maximo, expeditionem in Syriam suscepit; occupataque Cæsarea. quæ ad Argæum est prima Cappadociæ urbs, statim ibi habuit, cohortesque ordinum disciplina exercuit. Aliquam deinde partem exercitus speculatum emisit, ipse subsequens. Quos speculatum missos dixi, il per solitudines summa celeritate profecti Xylocastrum et Phyrocastrum castella evaslarunt, incolasque captivos abduxerunt. Qua re perterriti qui Phalacrum castellum tenebant, ultro se Romanis dederunt. At Ambronis filius Ababdeles, Anazarbi ameras, quamdiu procul abfuit Basilius, barbarice **1014** ferociens, ubi is appropinquavit, Melitenorum turmæ se immiscuit, cumque ea fugiendo salutis consuluit. Basilius Casamanem, Carbanem, Ardam et Eremosycæam excidit. Atque tum ad eum confugit Simas ille Tæli filius, qui Tauri montis angustias insidens in Romanorum fines solitus erat grassari. Secundum hæc imperator Onopnien fluvium et Sardum trajecit cum exercitu, pervenitque ad Cucussum, et, saltibus ibi repurgatis, in via loca itineribus commoda redegit, et quæ ibi erant insidiis apta loca in potestatem suam recepit. Inde ad Callipolin et Padaseam profectus, cum in transitu difficilia quædam lucidisset præcipitia, suos consolatus pedes lento gressu